

Do:

**Wszystkich Wykonawców**

**Dotyczy postępowania pod nazwą:**

**Usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Elbląg.**

Ogłoszenie o zamówieniu opublikowano w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej

**Numer publikacji ogłoszenia: 420913-2024**

**Numer wydania Dz.U. S: 136/2024**

**Data publikacji: 15/07/2024**

### **WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ**

W związku z Państwa wnioskiem z dnia 01.08.2024r. o wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia /zwanej dalej SWZ/ sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego ZP.271.09.2024 w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Elbląg”, Wójt Gminy Elbląg działając zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) /zwanej dalej Pzp/ udziela wyjaśnień treści SWZ w sposób następujący:

#### **Pytanie 1**

Co wchodzi w zakres poz. 12 wykaz cen „Utrzymanie istniejących pojemników w należyтым stanie technicznym - KONSERWACJA, NAPRAWA - pojemniki 120 i 240 litrów” –pojemniki ulegają uszkodzeniu w wyniku naturalnej eksploatacji, czyli zużycia materiału – zarysowania, pęknięcia. Tego materiału się nie klei i nie spawa – tylko się wymienia – W wykazie cen w poz. 12 nie ma wymiany.

#### **Odpowiedź 1**

Przegląd pojemników dotyczy wszystkich pojemników będących w posiadaniu gminy i dostawianych nowych pojemników. Utrzymanie istniejących pojemników w należyтым stanie technicznym - KONSERWACJA, NAPRAWA - pojemniki 120 i 240 litrów i **1100 litrów** obejmuje np. sklejenie pękniętego pojemnika (to jest technicznie możliwe i powszechnie realizowane) wymianę kólek, naprawę klapy, itp.

#### **Pytanie 2**

Poz. 12 wykaz cen nie obejmuje pojemników 1100 l – czy to jest błąd czy tak ma pozostać?

#### **Odpowiedź 2**

W wykazie cen w poz. 12 zostaną dodane pojemniki o pojemności 1100 litrów.

#### **Pytanie 3**

Poz. 11 i poz. 12 wykaz cen w cenie oferowanej brutto mnoży się przez 12, a:

- poz. 11 obejmuje przegląd 1x w roku zgodnie z pkt 10 str. 7 Zał. Nr 1 do umowy.

- poz. 12 zakłada wymianę 10 % pojemników w roku, a cenę oferowaną brutto mnoży się jeszcze przez 12 i wychodzi że w roku do wymiany jest np. w 2025r 2652 sztuk pojemników – czy to jest prawidłowe, bo bardzo zawyża kalkulację kosztów?

#### **Odpowiedź 3**

Skorygowano formularz cenowy w pozycji 11 i 12 (formuły nie uwzględniają miesięcy).

#### **Pytanie 4**

W pkt. 10 str. 7 Zał. Nr1 jest zapis, że wykonawca w razie konieczności dokona wymiany, naprawy lub odświeżenia. Co oznacza „odświeżenie” pojemnika? W wykazie cen w poz.12 nie ma wymiany – gdzie ująć koszt wymiany pojemników?

#### **Odpowiedź 4**

Odświeżenie pojemnika to jego pomalowanie, oklejenie nowych plakietkami informacyjnymi, itp. Zakup pojemników na okoliczność ich wymiany będzie realizowany przez Gminę, a rozstawienie pojemników na teren nieruchomości zrealizuje Wykonawca.

#### **Pytanie 5**

Pkt. 3.2 2) str. 6 zał. Nr 1 do umowy zobowiązuje do dostarczenia pojemników dla nowych nieruchomości - gdzie ująć koszt dostarczenia pojemników?

#### **Odpowiedź 5**

W treści OPZ rozdz. 3.2 pkt. 2 mowa jest o tym, że to „Zamawiający dostarczy pojemniki do zbierania odpadów komunalnych dla nowych nieruchomości (szacuje się ok. 200 szt. w okresie umowy).” Dodano pozycję w wykazie cen: „Rozstawienie pojemników (pojemniki w posiadaniu Zamawiającego)”

#### **Pytanie 6**

Pkt 6.2 - Czy niezbędne jest zamontowanie systemu kamer? Wartość montażu zestawu na jednym samochodzie wynosi od ok. 11 000 zł plus koszt abonamentu miesięcznego. Zakładając, że umowę będzie realizowało 16 pojazdów (nie uwzględniając pojazdów awaryjnych) to koszt montażu wynosi 176 000 zł. Wartość ta znacząco podwyższy koszt stawki jednostkowej odbioru 1 tony odpadów. Można zamontować kamerki przenośne w kabinie kierowcy, gdzie zapis wynosi 3 dni (taki powinien być okres reklamacji) oraz system GPS potwierdzający obecność na danej posesji oraz włączenie przystawki potwierdzające opróżnienie pojemnika.

#### **Odpowiedź 6**

Zamawiający przychyliła się do powyższego wniosku i zmienia treść OPZ poprzez odstąpienie od wymogu wyposażania pojazdów w kamery. Niemniej Zamawiający zastrzega sobie prawo wprowadzenia obowiązku wyposażenia pojazdów z kamery jak opisano w OPZ w rozdziale 6.2. system monitoringu wizyjnego. Wykonawca w wykazie cen wyceni koszty takiej usługi.

#### **Pytanie 7**

Pkt. 3.1 11) W przypadkach szczególnych utrudnień wynikających z warunków atmosferycznych (deszcze, zawieje i zamiecie śnieżne itp.

- jest zapis, że odbieranie odpadów w dniach następnych, lecz nie później niż w ciągu 3 dni od dnia ujętego w harmonogramie

- powinien być zapis, że odbieranie odpadów w dniach następnych, lecz nie później niż w ciągu 3 dni od ustąpienia utrudnień wynikających z warunków atmosferycznych – już z doświadczenia wiemy, że oblodzenia w czasie zimy nie ustępują do 3 dni i dodatkowo jest bardzo duży problem z odśnieżeniem i posypaniem dojazdów do zabudowań na terenie gminy, co uniemożliwia dojazd nawet małym pojazdem.

#### **Odpowiedź 7**

Zamawiający przychyliła się do powyższego wniosku i zmienia treść OPZ.

Rozdz. 3.1., pkt 11 otrzymuje brzmienie „Odpady należy odbierać w terminach określonych w harmonogramie. W przypadku szczególnych utrudnień wynikających z warunków atmosferycznych (deszcze, zawieje i zamiecie śnieżne itp.), w terenach o utrudnionym dostępie (wybudowania) dopuszcza się zmianę harmonogramu i odbieranie odpadów w dniach następnych lecz nie później niż w ciągu 3 dni od ustąpienia utrudnień wynikających z warunków atmosferycznych”

#### **Pytanie 12**

Pkt.3.2 20) w jaki sposób oznakować worki w zakresie rodzaju odpadów, których nie należy w nich umieszczać? Na worku musiałyby się znaleźć cała ulotka o segregacji.



### **Odpowiedź 12**

Forma oznakowania jest wyborem Wykonawcy. Zazwyczaj są to nadruki z informacją jakie odpady wrzucać do worka (górną część opisu) a jakich nie wrzucać do worka (dolną część opisu).

### **Pytanie 13**

Pkt.4.2 2) W przypadku gdy wyznaczony dzień tygodnia lub miesiąca przypada na dzień wolny od pracy, Wykonawca odbierze odpady w dniu wyznaczonym w harmonogramie:

- jest: następującym po dniu wolnym

- powinno być: następującym lub poprzedzającym dzień wolny – wynika to z kwestii organizacyjnych

### **Odpowiedź 13**

Zamawiający przychylił się do powyższego wniosku i zmienia treść OPZ.

Rozdz. 4.2., pkt 2 otrzymuje brzmienie: „*Harmonogram należy tak opracować, by odbiór odpadów następował poza dniami wolnymi od pracy (niedziele i święta), przy czym odbiór odpadów zmieszanych realizowany raz w tygodniu powinien odbywać się dla danej nieruchomości zawsze w ten sam dzień tygodnia (np. w poniedziałek) i o tej samej porze (np. przed południem, to jest do godz. 12.00), a odbiór odpadów selektywnie zbieranych realizowany co miesiąc/tydzień powinien odbywać się dla danej nieruchomości zawsze w ten sam dzień miesiąca/tygodnie i o tej samej porze (np. po południu, to jest po godz. 12.00). W przypadku gdy wyznaczony dzień tygodnia lub miesiąca przypada na dzień wolny od pracy Wykonawca odbierze odpady w dniu wyznaczonym w harmonogramie, następującym po dniu wolnym lub poprzedzającym dzień wolny*”.

### **Pytanie 14**

Pkt. 4.7 5) Co ma na celu zakaz korzystania z tego samego pojazdu przy wywożeniu odpadów zmieszanych i selektywnie gromadzonych? Pojazd musi być oznakowany i nie ma wątpliwości co wywozi. Ponadto czy odbierając odpady selektywnie zgromadzone musi być dodatkowo oznaczony „ZBIÓRKA SUROWCÓW”, bo zgodnie z rozporządzeniem musi być oznakowany rodzajem odpadu, który jest odbierany np. „BIO”?

### **Odpowiedź 14**

Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania.

Nie dopuszcza się stosowania śmieciarek służących do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych do zbierania odpadów selektywnie gromadzonych. Pojazd musi odróżniać się od pozostałego sprzętu odbierającego odpady zmieszane i być wyraźnie oznaczony z przodu i boku pojazdu (informacja o zbiórce odpadów selektywnie gromadzonych).

Wyjaśniamy, że zgodnie z rozporządzeniem w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości pojazdy powinny być trwale i czytelnie oznakowane, w widocznym miejscu, nazwa firmy oraz danymi adresowymi i numerem telefonu podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.

### **Pytanie 15**

Pkt.4.7 14) W jakim celu Dane o położeniu pojazdów pochodzące z systemu monitoringu, powinny być przechowywane w siedzibie podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości **przez okres 5 lat od dnia ich zapisania** - reklamacje rozpatrywane są na bieżąco a w sprawach, które trwają dłużej, można pozostawić tylko dla tej sprawy zapis. Archiwizowanie tak dużej ilości danych stanowi ogromne obciążenie dla serwerów.

### **Odpowiedź 15**

Zamawiający przychylił się do powyższego wniosku i zmienia treść OPZ.

Rozdz. 6.1 pkt 14 OPZ otrzymuje brzmienie „*Dane o położeniu pojazdów pochodzące z systemu monitoringu, powinny być przechowywane w siedzibie podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości przez okres 2 miesięcy od zakończenia okresu rozliczeniowego*”.

Powyższe wyjaśnienia nie prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu. Termin składania ofert pozostaje bez zmian.

Zgodnie z art. 513 pkt. 1 Pzp. mają Państwo prawo wnieść odwołanie. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, zgodnie z art. 514 ust. 1 Pzp. Odwołujący jest zobowiązany przekazać zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej przed upływem terminu do wniesienia odwołania, w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu, zgodnie z art. 514 ust. 2 i 3 Pzp. Jako że informacja o zmianie treści SWZ została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej oraz zamieszczona na stronie internetowej zamawiającego, to termin wniesienia odwołania do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej oraz przesłania kopii odwołania do zamawiającego upływa po 10 dniach od zakomunikowania wykonawcom o zmianie terminu SWZ i zmianie terminu składania i otwarcia ofert, zgodnie z art. 515 ust. 1 pkt. 1 lit. a) Pzp.



Zup. WÓJTA  
Roman Pawłowski  
ZASTĘPCA WÓJTY